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Пояснительная записка. 
 

Учебный план Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеского центра»  разработан в 

соответствии со следующими нормативными правовыми документами: 

 Конституцией Российской Федерации; 

 Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»;  

 Закон  Тамбовской области от 29 12.1999 г. «Об образовании в 

Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями); 

 Типовым положением об образовательном учреждении 

дополнительного образования детей утвержденным Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 июня 

2012 г. №504; 

 Федеральный Закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ; 

 Проект Федерального Закона № 97090246-2 РФ «О детско-юношеском 

спорте»; 

 Закон Тамбовской области «О физической культуре и спорте» от 

16.07.1998г. №27-3 (ред. От 03.10.2007г.); 

 Распоряжение Правительства РФ от 7 февраля 2011 №163-р «О 

концепции Федеральной целевой программы развития образования  на 

2011-2015 годы»; 

 Конвенция ООН о правах ребенка (принята резолюцией 44/25 

Генеральной Ассамблеей от 20 ноября 1989 года; 

 Уставом МБУДО «ДЮЦ», утвержденным постановлением 

администрацией Пичаевского  района Тамбовской области  от 03 

декабря 2014 г.  №1067  (в редакции постановления  администрации  

района  от 27.08.2015 №448) 

 

Учебный план разработан в соответствии с действующими 

санитарными правилами СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждёнными 

Постановлением Главного государственного врача  Российской Федерации 

от 29.12.2010 №189. 

 Образовательный процесс на основе Учебного плана организуется в 

строгом соответствии с Уставом МБУДО «ДЮЦ» и направлен на решение 

комплексных задач: обучения, воспитания, развития личности. 

  Индивидуальный Учебный план: 

-обучает, удовлетворяет образовательные потребности учащихся и их 

родителей, даёт дополнительное образование детям; 



-реализует идею физического развития личности,  практико – 

деятельностный  характер образовательного процесса, способствующий 

развитию мотивации  личности  к творчеству,  решает образовательные 

задачи  «ДЮЦ»; 

-создаёт каждому ребёнку условия для самореализации, самоопределения и 

развития; 

-способствует достижению уровня творческих и спортивных успехов 

сообразно способностям. 

 В 2023-2024 учебном году в МБУДО «ДЮЦ» функционируют (27 

группа 22 объединений) в которых занимаются 337 воспитанников.  
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Учебный план МБУДО «ДЮЦ» 
 

на 2023 – 2024 учебный год  
 
 

Название 

творческих 

объединений 

 

Направление 

деятельности 

Дош

кол. 

Мл. 

шк. 

 

Ср. 

шк. 

Ст. 

шк. 

Год 

обуче

ния 

К-во 

детей 

К-во 

учебных 

часов в 

неделю 5-6 

лет 

7 

лет-

11 

лет 

12 -

14 

лет 

15-

18 

лет 

Шохин Николай 

Васильевич 

Кожаный мяч 

 

Физкультурно-

спортивная 

0  

13 

0 0  

1 

13  

6 

Шохин Николай 

Васильевич 

Кожаный мяч 

 

Физкультурно-

спортивная 

0  

3 

10 0  

1 

 

13 

 

6 

Шохин Николай 

Васильевич 

Кожаный мяч 

 

Физкультурно-

спортивная 

0 0  

10 

 

3 

 

1 

 

13 

 

6 

Беляев Анатолий 

Васильевич 

Бокс 

 

Физкультурно-

спортивная 

0  

0 

 

15 

 

0 

 

1 

 

15 

 

6 

Беляев Анатолий 

Васильевич 

Бокс 

Физкультурно-

спортивная 

0  

15 

 

0 

0  

1 

 

   15 

 

6 

Беляев Анатолий 

Васильевич 

Наше здоровье 

Физкультурно-

спортивная 

0  

0 

 

10 

 

5 

 

1 

 

15 

 

6 

Беляев Анатолий 

Васильевич 

Фитнес 

Физкультурно-

спортивная 

0 0  

10 

 

5 

 

1 

 

15 

 

6 

 

Сенин 

Сергей 

Александрович 

Пулевая стрельба 

Физкультурно-

спортивная 

0  

13 

 

0 

 

0 

 

1 

 

13 

 

6 

Сенин 

Сергей 

Александрович 

Пулевая стрельба 

Физкультурно-

спортивная 

0 0  

10 

 

3 

 

1 

 

13 

 

6 

Сенин Физкультурно- 0 0  4   \ 



Сергей 

Александрович 

Стрельба из 

пневматического 

пистолета 

спортивная 9 1 13 6 

Тезикова Светлана 

Владимировна 

Роспись глиняной 

игрушки (сетевая) 

Художественная 0  

0 

 

9 

0  

1 

 

9 

 

3 

Тезикова Светлана 

Владимировна 

Креативное 

рукоделие 

Художественная 0 9 0 0 1 9 6 

Никулина Татьяна 

Анатольевна 

В гостях у сказки 

Художественная 5 4  

0 

0  

1 

 

9 

 

4 

Никулина Татьяна 

Анатольевна 

Конструирование из 

бумаги 

Техническая 0  

9 

0 0  

1 

 

9 

 

4 

Раннева Зоя 

Александровна 

Шелковая лента 

Художественная 0  

0 

 

9 

0  

1 

 

9 

 

4 

Раннева Зоя 

Александровна 

Мир красок 

Художественная 0  

10 

 

0 

0  

1 

 

10 

 

6 

Раннева Зоя 

Александровна 

 Песочная сказка 

Художественная 0  0  

9 

0  

1 

 

9 

 

4 

Раннева Зоя 

Александровна 

 Мир праздников 

Художественная 0  

10 

 

0 

 

0 

 

1 

 

10 

 

4 

Пешехонов Александр 

Владимирович 

Базовая 

информатика 

Техническая 0 9 0 0 1 9 6 

Пешехонов Александр 

Владимирович  

Юный програмист 

Техническая 0 0 9 0 1 9 6 

Пешехонов Александр 

Владимирович  

Web - дизайн 

Техническая 0 0 0 9 1 9 6 

Суслин Анатолий 

Анатольевич 

Юный футболист 

Физкультурно-

спортивная 

0  

0 

 

10 

 

3 

 

1 

 

13 

 

4 



Суслин Анатолий 

Анатольевич 

 Настольный тенис 

Физкультурно-

спортивная 

0  

0 

 

10 

 

2 

 

1 

 

12 

 

3 

 

Коростелев Анатолий 

Николаевич 

 Туристическая 

тропа 

Туристско-

краеведческая 

0  

0 

 

0 

10  

1 

 

10 

 

4 

Беляев Михаил 

Александрович 

Волейбол 

Физкультурно-

спортивная 

0 0 15 0 1 15 4 

Маркина Елена 

Геннадьевна 

Ритмическая 

мозайка 

Физкультурно-

спортивная 

22 0 0 0 1 22 1 

Маркина Елена 

Геннадьевна 

Ритмическая 

мозайка 

Художественная 26 0 0 0 1 26 1 

Вакансия       18  

 

27 групп 

22 объединения 

 53 94 146 44 1 337 130 

 


